

#### **IV. ERANSKINA**



## ODONTOLOGIA KLINIKA 2024ko PREZIOAK

### AHO DIAGNOSTIKOA

Lehenengo bisita edo diagnostikorako bisita, historia klinikoa, tratamendu-plana.	- €
Kontrol-bisita tratamenduan zehar	- €
Lehen kontsulta: ahoko Patologia, Mina eta Aho Beroaren Sindromea	45 €
Aldizkako azterketak Ahoko Medikuntzan eta Ahoko Palogian	10 €

### LARRIALDIETAKO ZERBITZUA

Larrialdiko bisita (mina, protesi-lesioa)	- €
Urgentziazko tratamendua (muina irekitzea, abzesuak drainatzea, josturak, etab.)	20 €

### PREBENTZIOA ETA PROFILAXIA

Fluorizazio topikoa	5 €
Higienea edo tartrektomia	25 €
Higienea edo tartrectomia (airflow)	50 €

### ERRADIOLOGIA ETA PROBA DIAGNOSTIKOAK

Erradiografia periapikala/hegal-hausikia	- €
Segida periapikal osoa	35 €
Ortopantomografia/Telerradiografia	35 €
Eskaner osoa	50 €
Masailezurreko/Baraileko eskanerra	35 €
Koadrante bakoitzeko eskanerra	15 €

### ODONTOPEDIATRIA

#### Odontologia kontserbatzailea

Behin-behineko obturazioa	- €
Obturazio simplea	20 €
Obturazio konplexua	35 €
Berreraikuntza handia	40 €
Obturazio estetikoagatiko gehigarria (estratifikazioa)	20 €
Pitzadurak zigilatzea	- €
Bermineralizazioa berniz fluordunarekin	10 €
Zilarrezko Diamino Fluoruroarekin (SDF) birmineralizatzea (hortz bakoitzeko)	10 €
Endodontzia hodi 1	40 €
Endodontzia 2 hodi	45 €
Endodontzia 3 hodi	50 €
Endodontzia 4 hodi	55 €

#### Mantentzaileak

Espazio-mantentzaile finkoa	70 €
Espazio-mantentzaile erauzgarria	90 €
Espazio-mantentzaile konplexua	100 €
Mihi espazio-mantentzailea	100 €
Espazio-mantentzaileen konpocketak	CONSULTAR

### **Bestelakoak**

Aldi bateko hortzaren edo hortz soilaren erauzketa	- €
Aldi baterako hortzetako koroa aurrefabrikatua (altzairu herdoilgaitzezko koroa)	30 €
Pulpotomia	20 €
Apikoformazio uniradikularra (tratamendu osoa)	35 €
Apikoformazio multirradikularra (tratamendu osoa)	45 €

### **ODONTOLOGIA KONTSERBATZAILEA**

Behin-behineko obturazioak	- €
Obturazio simplea	30 €
Obturazio konplexua	40 €
Zaharberritze handia	60 €
Zaharberritze handia (hortz desbitalizatua, zutabe intraradikularra barne)	90 €
Obturazio estetikoarengatiko gehigarria (estratifikazioa)	20 €
Endodontzia hodi 1	60 €
Endodontzia 2 hodi	65 €
Endodontzia 3 hodi	70 €
Endodontzia 4 hodi	75 €
Reendodontzia hodi 1	100 €
Reendodontzia 2 hodi	145 €
Reendodontzia 3-4 hodi	190 €

### **PERIODONTZIA**

Oinarrizko azterketa periodontala: indizeak eta periodontograma	- €
Azterketa periodontal osoa: periodontograma, serie periapikala, argazkiak, indizeak eta azterketa-ereduak. (Ez du azterketa mikrobiologikoa barne)	30 €
Karrakatzea (koadrante bakoitzeko)	55 €
Mantentze periodontala/periimplantarioa	60 €
Hortzetako protesietan inplanteak mantentzea (inplanteen gaineko protesiak desmuntatzea eta protesiak nahiz inplanteak mantentzea barne)	75 €
Hortz-ferulizazio iraunkorra konposite edo beira-zuntzarekin	60 €
1-4 inplanteen peri-implantitis tratamendu ez-kirurgikoa	200 €
5-8 inplanteen peri-implantitis trat. ez-kirurgik.	250 €
8 baino gehiagoko inplanteen peri-implantitis tratamendu ez-kirurgikoa	350 €

### **KIRURGIA**

#### **Erauzketa**

Erauzketa simplea edo hondakin erradikularrak	- €
Barneratu gabeko hortzen erauzketa kirurgikoa	40 €
Barneratutako hortzen erauzketa kirurgikoa	60 €
Zain-puntzioa (plaketa ugariko plasma)	100 €

#### **Ehun bigunen tratamendu kirurgikoak**

Frenektomia (frenilloa kentzea)	60 €
Vestibuloplastia	80 €
Hezurretako lesio onberak edo BIOPSIA ehun bigunekoak erauzteak (azterketa anatomopatologikoarekin)	100 €
Kirurgia periapikala lesioaren analisi histopatologikoarekin (biomaterialik gabe)	120 €
Protesi aurreko kirurgia (hezur-erregularizazioa arkuteria bakoitzeko)	80 €

Masailezurraren goratze irekia alde bakarrekoa (biomateriala barne hartu gabe)	200 €
Masailezur irekiaren bi aldeko altxaera (biomateriala barne hartu gabe)	350 €
Alde bakarrekoko masailezurraren goratze itxia (biomateriala barne hartu gabe)	150 €
Alde biko masailezurraren goratze itxia (biomateriala barne hartu gabe)	200 €
Ahoko zitologia (azterketa anatomopatologikoarekin)	55 €

### **Tratamendu kirurgiko periodontalak**

Kirurgia erresektibo periodontala (sextante bakoitzeko)	100 €
Kirurgia erresektibo peri-implantarioa	150 €
Inplantoplastia	50 €
Luzapen koronarioa (hortz bakoitzeko)	70 €
Luzapen koronarioa (sextante bakoitzeko)	120 €
Sextante bakoitzeko gingivektomia	55 €
Kirurgia mukogingibala ehun bigunen autoinjertoarekin (sextante bakoitzeko)	155 €
Ehun bigunetako kirurgia autoinjertoa	100 €
Kirurgia mukogingibala ehun bigunetako xenoinjertoarekin (sextante bakoitzeko)	450 €
Gingiba-injerto askea	150 €
Kirurgia periodontal birsortzailea (biomaterialak barne hartu gabe)	200 €

### **BIOMATERIALAK (kirurgiarik gabe)**

Mintz birxurgagarria, tamaina txikikoa	140 €
Mintz birxurgagarria, tamaina ertaina/handia	200 €
Mintz ez-xurgagarria PTFE-e (unitatea)	250 €
Xenoinjerto hezurra (0 '5 gr unitatea)	120 €
Xenoinjerto hezurra (1 gr-ko unitatea)	220 €
Xenoinjerto hezurra (2 g-ko unitatea)	320 €
Aloinjerto hezurra (0 '5 gr unitatea)	180 €
Hezurra Aloinjerto (1 gr-ko unitatea)	250 €
Hezurra Aloinjerto (2 g-ko unitatea)	450 €
Esmaltearen matrizetik eratorritako proteinak (Emdogain 0,15 ml)	100 €
Esmaltearen matrizetik eratorritako proteinak (Emdogain 0,30 ml)	190 €
Esmaltearen matrizetik eratorritako proteinak (Emdogain 0,60 ml)	300 €
25 x 25 gortina-xafla	200 €
Xafla kortikal kurbatua 3 '5 x 3' 5	225 €

### **PROTESIAK**

Analisi oklusala (inpresioak hartzea eta aurpegi-arkudun artikulagailuan muntatzea barne)	30 €
Laborategiko entzeratu diagnostikoa (pieza bakoitzeko)	10 €
Hortz bidezko zizelkatze selektiboa	10 €

### **Protesi Finkoa**

Behin-behineko erretxinazko kora, pilar edo pontikoa (unitatea)(entzeratua barne)	45 €
Metalzeraamikazko koroa, pontikoa edo hortza (unitatea)	240 €
Zeramika osoko koroa, bai pontikoa, pontikoa edo hortza (unitatea)	270 €
Berno erro unirradiularra: cr-cobalto	75 €
Berno erro multirra.: cr-cobalto	85 €
Berno erro multirra.: ziri urgazlea	95 €

Atatze unitateko (soldadura eta kokapena)	150 €
Konpositearen inkrustazioa	120 €
Zeramika inkrustazioa	150 €

### **Protesi erauzgarria**

Goiko eta beheko protesi osoa	650 €
Goiko edo beheko protesi osoa	340 €
Protesi erauzgarri akrilikoa (1etik 3ra)	220 €
Protesi erauzgarri akrilikoa (4-7 pieza)	280 €
Protesi erauzgarri akrilikoa (8tik aurrera)	380 €
Protesi-eskeletikoa (1etik 3ra)	300 €
Protesi-eskeletikoa (4-7 pieza)	370 €
Protesi-eskeletikoa (8tik aurrera)	450 €
Klinikan egindako gainditura gogorra	45 €
Klinikan egindako gainditura biguna	55 €
Laborategi gaindituta	70 €
Huts-ferula	35 €

### **Protesien konponketa**

Kakoa konpontzea/ordezkatzea (soldadura barne)	60 €
Erretxina-protesiak konpontzea	25 €
Gehitu erretxina-hortza (unitatea)	40 €
Metalezko protesien konponketa	95 €
Metalezko errefortzua (unitatea)	30 €

## **INPLANTOLOGIA**

### **Diagnostikoa, plangintza eta kirurgia**

Inplanteen bidezko tratamendua, aztertzea eta planifikatzea (inprimaketak, modeloak, artikulagailuko muntaia, argizaria ematea, gida erradiologikoa eta/edo kirurgikoa)	150 €
<b>2 ARKADA</b> ko inplanteen bidezko tratamendua, aztertzea eta planifikatzea (inprimaketak, modeloak, artikulagailuko muntaia, argizaria ematea, gida erradiologikoak eta/edo kirurgikoak)	200 €
<b>KIRURGIA GIDATUAREN</b> bidezko tratamendua, azterketa eta plangintza (inpresioak, modeloak, artikulagailuko muntaia, argizaria ematea eta ferula bat)	300 €
Ferula kirurgiko/erradiologiko gehigarria	80 €
Inplante osteointegratua jartzeko kirurgia	600 €

### **Inplanteen gaineko protesiak**

Aho errehabilitazioa, inplanteen gaineko koroa metalzeraamikoaren bidez (unitatea), guztia barne. Independentea, CAD-CAM zutabea edo pontikoa bada	540 €
Erretxinaren, pilarearen edo pontikoaren behin-behineko koroa (argizaria eman unitatea barne)	45 €
Behin-behineko zutabea behin betiko fase protesikoan edo orbaintze-zutabea (unitatea)	50 €
Ixteko edo atxikitze torlojua (unitatea)	40 €
Hortzeria oinarria hartzea	100 €
Pilar locator + prozesatzeko kita	220 €
Hortz-gaineko ahoko errehabilitazioa	CONSULTAR

## ORTODONTZIA

Ortodontzia-tratamenduaren azterketa diagnostikoa ta plangintza (zefalometria)	10 €
Ortodontziako mikrotorniloa	80 €

### Finkoa

Hyrax disjuntzio-aparatua	220 €
Ortodontzia bracket metalikoekin tratatzeko sarrera (arkuteria bakarra)	235 €
Ortodontzia bracket metalikoekin tratatzeko sarrera (bi arkuak)	400 €
Ortodontzia-tratamenduaren sarrera bracket autoligagarri edo estetikoekin (arkuteria bakarra)	550 €
Ortodontzia-tratamenduaren sarrera bracket autoligagarri estetikoekin (bi arku)	900 €
Ortodontzia-tratamenduaren hileko kuota arkuteria bakoitzeko	45 €
Ortodontzia-tratamenduaren hileko kuota, biak arkututa	65 €
Tratamendu ortodontikoaren azken atxikipena (arkuteria bakoitzeko)	105 €
Metalezko bracketa berritzea (unitatea)	5 €
Bracket estetikoak/autoligagarriak berritzea (ud)	15 €
Ortodontzia-tratamenduaren berrikuspena	15 €
Bracketak kentzea (beste klinika batzuetatik datozenak eta borondatzeko altak)	150 €
Mihi-barra edo ferula duen atxikitze aparatua (arkuteria bakoitzeko)	105 €
Barra transpalatina, TPA	105 €
Quad-Helix	220 €
Merhson mihi-arkua	50 €

### Erauzgarria

Goiko atxikipeneko Hawley plaka	200 €
Espantsioko Schwarz plaka	160 €
Progenie arkuak	30 €
Bola-atxikitzailea (unitateko)	21 €
Ahoz kanpoko aparatuak	180 €
Lip Bumper	140 €

## ARTIKULAZIO TENPOROMANDIBULARREKO PATOLOGIA ETA AHOKO MEDIKUNTZA

Artikulazioaren azterketa, Anamnesia, Esplorazioa, Erregistroak hartzea, Muntaia eta Artikulagailuaren analisisa	40 €
Ahoko patologia, mina eta aho beroaren sindromea	45 €
Aldizkako berrikuspena	10 €
Deskarga-ferula (Michigan motakoa)	200 €
Loaren ferula apnea	500 €
Silensor loaren ferula apnea	300 €
Ferulako konponketak, birbaseak eta birdoikuntzak	60 €
Artikulazio barneko infiltrazioa (saioko)	150 €
Terapia tratamendua Infiltrazioaren bidez (saioko)	40 €
Terapia tratamendua + 4 muskulu infiltrazioaren bidez (saioko)	52 €
TENS etxean	30 €

## ODONTOLOGIA ESTETIKOA

Hortzak etxean zuritzea (ferulak, kitak eta bisitak barne) (arkadura 1)	150 €
Barruko hortzak zuritzea saio bakoitzean.	32 €